
c/sicurezza stradale /piano sicur. 

DD. AA.CC. N.79 del 21.6.2004 

Oggetto: appalto per il servizio di attuazione del “Piano di interventi per la sicurezza 

stradale urbana del Comune di Molfetta” Importo a base d’asta € 72.500,00 oltre 

IVA. 

 

IL FUNZIONARIO 

Dell’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP. ai sensi del d. lgs. n. 267/2000. 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 156 in data 

22/04/2004, esecutiva ai sensi di legge, vennero approvati, gli elaborati, la relazione 

tecnica ed il disciplinare delle prestazioni per l’attuazione del piano di miglioramento 

della sicurezza stradale urbana di Molfetta per un importo di € 110.000,00 finanziato 

con fondi POR per € 103.200,00 e con fondi di bilancio comunale per € 7.700,00; 

 Ritenuto di poter avviare, a termini di legge, la procedura per l’espletamento 

della gara d’appalto attraverso il sistema dell’asta pubblica ai sensi dell’art.73 lett. c) e 

successivo art.76, commi 1, 2 e 3 del R.D. 23.5.1924 n.827; 

 Considerato meritevole di approvazione lo schema di bando di asta pubblica, 

predisposto dal Responsabile dell’U.O. Appalti, Contratti e Acquisti che, allegato alla 

presente determinazione, ne fa parte integrante e sostanziale;  

Ravvisata la necessità di rendere pubblica l’apertura della procedura di gara 

attraverso la pubblicazione, per giorni 26 all’Albo Pretorio del Comune, sul BUR Puglia 

secondo le vigenti disposizioni oltre che sul sito internet del Comune;  

 Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Indire asta pubblica per l’appalto del servizio di cui all’oggetto con il sistema e le 

modalità in premessa indicati; 



c/sicurezza stradale /piano sicur. 

2. Approvare lo schema di bando d’asta pubblica allegato al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale,  dando atto che l’avviso di gara sarà 

pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, per la durata di giorni 26, oltre che sul 

B.U.R. Puglia, per estratto e sul sito internet del Comune; 

3. Imputare la spesa di € 110.000,00 comprensiva di IVA e somme a disposizione 

dell’Amministrazione incluse così come di seguito specificato: 

• € 103.200,00 finanziamento POR-Puglia 2003-2004; 

• €     4.057,47  dal Capitolo n. 24901, Impegno n. 6611 “reinvestimento C.d.S. 

10% per sicurezza stradale utenti deboli” del Bilancio 2004; 

• €.     3.642,53 dal Capitolo n. 52758, Impegno n.2425 “Reinvestimenti proventi 

sanzioni amministrative al C.d.S. 10% per sicurezza stradale utenti deboli” del 

Bilancio 2004; 

4. Impegnare, altresì, la somma di € 185,93 quale spesa per pubblicazione sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul Cap.n.11220 Impegno n._____“Spese 

per gare d’appalto per tutti i servizi comunali”del Bilancio 2004; 

5. Dare atto che Responsabile del procedimento è il Ten. Della P.M. Vincenzo ZAZA; 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore LL.PP., Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti  ed al responsabile 

del procedimento per gli adempimenti consequenziali. 


